广东省体育局关于做好2016年政务公开工作的
实施方案

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]为深入贯彻落实《中共中央办公厅国务院办公厅关于全面推进政务公开工作的意见》（中办发〔2016〕8号）、《国务院办公厅关于加强政府网站信息内容建设的意见》（国办发〔2014〕57号）以及省政府办公厅《关于印发广东省贯彻落实国务院办公厅2016年政务公开工作要点分工方案的通知》（粤办函〔2016〕236号）精神，进一步提升我局门户网站建设管理水平，进一步推进我局政务公开工作，现就我局门户网站改版及政务公开工作提出以下实施方案。
1、 工作原则
紧紧围绕经济社会发展和人民群众关注关切，以公开促落实，以公开促规范，以公开促服务。依法依规明确政务公开的主体、内容、标准、方式、程序，加快推进权力清单、责任清单、负面清单公开。坚持改革创新，注重精细化、可操作性，务求公开实效，让群众看得到、听得懂、能监督。以社会需求为导向，以新闻媒体为载体，推行“互联网＋政务”、“一门式一网式”政务服务，扩大公众参与，促进政府有效施政。
2、 工作目标
通过改版省体育局门户网站，理顺政务公开工作机制，建立健全网站分级管理责任体系和评估机制，切实提升网站建设管理和运维保障水平，将我局网站打造成更加全面的信息公开平台、更加权威的政策发布解读和舆论引导平台、更加及时的回应关切和便民服务平台。
3、 工作任务及分工
（一）改版局门户网站
1.局门户网站原结构图（办公室牵头，信息中心配合。8月底前完成）
[image: 截图20160622155348]
原网站结构不足:
一是栏目设置不科学。结构混乱，栏目重复多、相近多，部份上级文件明确要求设置的栏目没有设置。
二是功能定位不准确。尚不能完全满足政务阳光透明、政务开放参与等新时期政务公开工作需要。
三是存在无效链接。
2.改版后门户网站结构图
[image: 截图20160622162705]
改版后优点：
一是网站更加健康。网站的可用性、内容更新性、链接可用性更好，更便于维护。
二是政务公开更加清晰便捷。局及各处室、各直属单位信息发布分工清晰，渠道畅通。
三是办事服务更加便民。理顺并丰富公共服务各级栏目，增设网上办事大厅受理平台，对接省政府“一门式一网式”服务模式改革。
四是强化互动交流功能。按照省政府网站考评工作方案，科学设置互动交流各级栏目。
五是提升网站功能。开通省体育局政务微博、站内搜索等新媒体平台和技术平台。
六是优化专题专栏。按照省政府信息工作部署及我局工作需要，增设信用信息双公示、精彩奥运等专栏。
（2） 信息发布工作分工（各处室及单位分别负责，长期）
办公室负责：政府信息公开、省局职责、政策法规、动态信息、统计数据（各单位配合）、信息公开指南、信息公开规定、信息公开年报、政府信息公开目录-部门文件、工作动态。
党办负责：整治违规打高尔夫球、党的群众路线教育实践活动。
群体处负责：群众体育、群众体育网、公益金申请、科学健身、社体中心。
竞体处负责：竞技体育、精彩奥运。
青少处负责：青少年体育、省运会。
经济处负责：采购招标、政府信息公开目录-财政预决算。
产业处负责：政务微博、体育产业、体育发展、神州体坛、广东体育新闻、图片新闻、互动交流，及整体网站美工规划。
[bookmark: _GoBack]人保处负责：省局领导、人事信息、政府信息公开目录-机构职能、行政执法、行政审批事项标准。
信息中心负责：政声传递、移动政务服务系统、重要链接、站内搜索、网上依申请公开，整体网站技术支持。
说明：
1. 通知公告、机构设置、信用信息双公示等栏目由各处室及单位按工作职责自行及时发布。
2. 各处室印发的规范性文件及文件起草说明、政策解读必须于2个工作日内报办公室，由办公室通知信息中心发布。
3. 信息更新周期：人事、规划类信息1年；公告公示、政策文件类信息6个月；动态信息、新闻类栏目2周。
4. 遇有重大突发事件时，主要负责人为“第一新闻发言人”。特别重大、重大突发事件发生后，由产业与科教宣传处负责在24小时内举行新闻发布会。
四、工作要求
（一）提高认识，落实责任。各单位主要领导要充分认识到新时期下做好政务公开工作的重要性，把这项工作摆上重要议事日程。各单位信息报送员要进一步提高政策敏锐性、增强工作责任心，紧紧围绕省委省政府的总体工作要求和本部门工作报送和发布信息。政务动态信息发布由办公室牵头，信息发布与审核按照“谁制作、谁审核、谁负责”的原则，实行部门（单位）负责制。
（二）认真审核，严格把关。各单位要坚持及时、准确、全面报送信息，确保信息实效性；要坚持实事求是，确保信息真实性；要坚持全方位、多领域、多角度提供信息，确保信息完整性；要增强保密意识，确保信息安全，报送的所有信息均非涉密或敏感领域信息。信息发布后，发布人员应及时上网浏览、检查，确保信息发布准确无误。
    （三）做好统计，定期通报。局机关各处室、直属各单位根据工作情况每月报送动态类工作信息不少于2条。报送信息经处室、单位分管局领导审批后会局办公室，由办公室通知信息中心发布。向省政府报送的信息稿件由局办公室根据全局阶段性工作重点，通知相关处室或直属单位起草，局分管领导及主要领导审定后报送。信息中心每月将各处室、各单位门户网站发布信息数量在全局范围内通报。对按时报送、发布信息的单位和个人予以表扬，推广先进经验；对长期不报，弄虚作假的，责令限期整改，并给予通报批评。

image1.png
()
()

SEEEEr

I wmBEE

NESE-FEED
|(EEAR)
<#En
WEEE
LT
[ EEmm
HErEs
(Lo
maEER
=W E®

i

:

E-RUEN -

EE

L e a2 e \E ‘\

e ) [

image2.png
1
#
]
%
ki

BT TR

[ W
W | | wWEEs
H #rae
RS
S
o o
EEYA]
O AR BN B mHHHHH
ST R R e
L | RSB HR AE
THEw R
BT SR
W R E
TR T Wk <k
[ Ac R B P
HRE Homxws i E
Lrkemers)| [EH4a®KE
L[ ot
EEEY T
[ meao
R 4o —
Ho wwzaw
e SR L
— | Y $
BT BeEmE
_— ~<
il =
o E A e
[EET
e
H o
ERES
H EEem RS
B Ee .
XYY
e

o R E